[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05 мая 2023 г.                                     г. Новопавловск                                                    № 174-р

О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения в новой редакции

Во исполнение протокола заседания краевой межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 19 марта        2021 года № 25
1. Создать межведомственную рабочую группу по обеспечению безопасности дорожного движения в администрации Кировского городского округа Ставропольского края и утвердить ее состав.
2. Межведомственной рабочей группе осуществлять мониторинг и насыщение сметной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского городского округа Ставропольского края инженерно-техническими решениями, в целях обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Признать утратившим силу следующие распоряжения администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

от 25 апреля 2022 года № 121-р «О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения»;

от  28 декабря 2022 года № 525-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 25 апреля 2022 года № 121-р «О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения».
4. Разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского городского округа

Ставропольского края

                           Н.О. Новопашин
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                   М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева
Начальник отдела строительства,

архитектуры, дорожного хозяйства

и транспорта администрации                                                                  К.Е. Лазарев
Начальник отдела по организационным и общим

вопросам администрации                                                                      А.П. Харенко

Начальника отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Проект подготовил главный специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                               Ф.А. Латовин

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Кировского городского округа
Ставропольского края

от 05 мая 2023г. № 174-р

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по обеспечению безопасности дорожного движения

	Магомедов Магомед-Тагир Зулпикарович

	первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края, руководитель межведомственной рабочей группы

	Лазарев Кирилл Евгеньевич

	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы

	Латовин Фёдор Александрович

	главный специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации, секретарь межведомственной рабочей группы

	Мартынюк Александр Борисович

	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД Отдела МВД России по Кировскому городскому округу майор полиции (по согласованию)

	Члены рабочей группы, привлекаемые для осуществлять мониторинга и насыщения сметной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского городского округа Ставропольского края инженерно-техническими решениями, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, на территории соответствующего территориального отдела администрации:

	Бондарев Сергей
Васильевич

	начальник Новопавловского территориального отдела администрации

	Ковальчук Вячеслав Иванович

	директор МКУ «Зеленый город» КГО СК

	Кузнецова Наталия Сергеевна

	начальник Марьинского территориального отдела администрации

	Сорокин Алексей Николаевич

	начальник Зольского территориального отдела администрации

	Богдан Светлана Андреевна

	начальник Горнозаводского территориального отдела администрации

	Кухнов Владимир Викторович

	начальник Старопавловского территориального отдела администрации

	Пудченко Сергей Леонтьевич

	начальник Новосредненского территориального отдела администрации

	Лисиченко Александр Николаевич

	начальник Советского территориального отдела администрации

	Дядюк Александр Леонидович

	начальник Орловского территориального отдела администрации

	Макарченко Сергей Викторович

	начальник Комсомольского территориального отдела администрации

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева